TOOLS FOR THE BRAVE
April 19, 2026, 05:04h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
KERAMIK-KREISSÄGE 1550W - 110MM
VISCCC15110
Design compacto e resistente, esta serra permite ao utilizador
ajustar facilmente a profundidade do corte até aos 34mm. Inclui
mangueira com 4,5 m para ligação à torneira e refrigeração do
disco, permitindo ainda um corte mais eficiente e sem poeiras.
Confortável e fácil de manusear, dispõe de uma pega ergonómica
tornando o trabalho menos exaustivo.
Hauptmerkmale
> Refrigeração do disco através de água;
> Profundidade máxima de corte 34mm;
> Rápido ajuste da profundidade de corte;
> Design compacto e resistente;
> Pega macia para um trabalho mais confortável;
> Interruptor com bloqueio “on/off” reduzindo cansaço durante
cortes longos;
> Inclui um par de escovas de carvão para substituição.
Spezifikationen
Breite 230 mm
Gewicht mit Karton 4.000 kg
Höhe 190 mm
Länge 240 mm
Produktgewicht 3.404 kg
Leerlaufdrehzahl 12000 Umdrehungen pro Minute
Maximale Schnitttiefe (0º) 34 mm
Schallleistungspegel (LWA) 102 dB(A)
Scheibendicke 1,8 mm
Scheibendurchmesser 110 mm
Scheibenlochdurchmesser 20 mm
Schutzklasse II
Nennleistung 1550 W
Versorgungsspannung 230V AC 50Hz
Schalldruckpegel (LPA) 91 dB(A)